

01 OKT. 1979

DS - BULETIN
 SEPTEMBER-79

LEDER:

I Bolsjevik er diskusjonene om situasjonen i Rød Ungdom i full gang. Vi trur mange er glade for at denne debatten har kommet i gang og for at vi kan snakke ærlig ut om problemene og se dem i øya.

Det drives for lite politisk arbeid og lite skjer rundt organisasjonene. En god del medlemmer har gått trøtt og det er lite entusiasme. Gjennomsnittsalderen er altfor høy i mange lag, og vistår ynkelig svakt mange steder. Dette må vi innse og håper alle vil bidra i diskusjonene om hvorfor situasjonen er sånn og hvordan vi skal komme ut av den.

Men bildet er ikke bare en eneste stor svart flate. Et helt distrikt driver bra gymnasarbeide, et lag driver bra kulturarbeid og flere eksempler kan trekkes fram.

Her skal vi ikke nå diskutere situasjonen, men peke på ting som viser veien framover. Valgarbeidet viste at RV har støtte fra mange ungdommer - også steder der vi ikke har drivi arbeid. På et gymnas fikk en med 4 folk på studiesirkel som vi tidligere ikke har hatt kontakt med. Over alt må det nå satses på å få kontakt med dem som gjennom valgkampen fikk eller viste støtte til oss. Tilby dem studiesirkler, diskusjonsmøter og trekk dem med i aktivt politisk arbeid!

Vi vant folk i valgkampen fordi vi hadde en konkret politikk. Egentlig er det innlysende, men praksisen vår viser at vi ikke har skjont dette. Lagsmøter og virksomheten til RU har i altfor stor grad vært allmenn politikk og diskusjoner om organisasjonsspørsmål. La Rød Ungdom bli gjennomsyra av politiske diskusjoner! Diskuter Alta-utbygginga, hva som skjer i Nicaragua, utviklinga i Iran - og ikke minst : diskuter ungdommens situasjon på skoler, arbeidsplasser, i fritida og utform konkrete krav og paroler for kampen.

Det viktigste i tida framover blir NATUR- OG MILJØVERN. Disse spørsmåla blir viktigere og viktigere for hver dag. Kapitalens ødeleggelser og resursplyndring berører folk daglig og bekymringa for framtida er stor. Dette er viktige spørsmål for menneskeheten, og det vil bli et viktig kampfelt i mange tiår - for ikke å si hundreår. Aksjonene mot utbygginga av Alta-elva viser hvilken stor bevegelse dette kommer til å bli. Ikke på fåere år har det vært noen sak som har fått så stor oppslutning, og som har trukket så mange nye mennesker med i politisk arbeid. Vi må kaste krefter inn på å styrke denne store politiske bevegelsen. I dag er kampene i Alta viktigst, og der skal vi satse - hiv inn krefter. Andre kampsaker på dette orådet står i lange køer - det er nok å ta fatt på. Rød Ungdom må skaffe seg kunnskaper og delta aktivt i det arbeidet naturvernorganisasjonene driver. La oss ikke stå passive på sidelinja av denne bevegelsen, men hive oss inn og gjøre vår innsats!

HVORDAN SETTE ÅRSPLANEN UT I LIVET?

Alle DSene har nå forhåpentligvis diskutert årsplanen og lagd sine egne planer. De er sikkert bra, og denne artikkelen er ikke ment som noen detaljerte retningslinjer for hvordan DS må jobbe. Men vi trur det er noen nyttige tips som bygger på noen bra erfaringer. Forøvrig er vi glade for rekasjoner på artikkelen og materiale fra DSene om hvordan de legger opp og driver fram arbeidet i sine distrikter. Alle DSer savner erfaringer fra andre, så sett i gang og skriv.

1. DS må sjøl gå i spissen.

Skal Rød Ungdom gå framover må de som sitter i DS sjøl bli de drivende i å selge Røde Garde, sjøl verve folk til studiesirkler og sjøl delta i natur- og miljøvernarbeid o.l. (ikke hver enkelt

på alle sakene). De må sjøl høste erfaringer, vise at det går an å gjøre noe og sjøl trekke med seg andre. Det bør diskuteres konkret i DSene hvilket arbeid hver enkelt skal gjøre på grunnplanet.

2. Utnytt folks kvaliteter og la dem i størst mulig grad jobbe med saker de er opptatt av. La oss ta et eksempel: en kamerat var svært dyktig musiker, men fikk ikke konsentrere seg om å utvikle ei bra visegruppe fordi andre oppgaver var så viktige. Denne kameraten sleit ei tid med disse oppgavene og meldte seg så ut for å få drive med ei progressiv visegruppe. Det bør ikke skje igjen. På samme måten veit vi om folk som liker og er flinke til å selge RG og folk som ikke liker det. Vi mener ikke at alt skal gå etter "lystprinsippet", men vi må i større grad enn hittil vie oppmerksomhet til folks egne ønsker og det de bremser for.

Vi vil spesielt be DSene om å undersøke/være på utsikt etter folk som driver med musikk, teater el.l. Vi mener at organisasjonen må satse mere på kulturarbeid, og er interessert i å la folk slippe til. Vi vil også ha opplysninger om dette (se rapportkrava).

3. Konsentrer kreftene - hjelp laga med å velge og prioritere.

Hvis alle skal gjøre litt med alle ting blir det ikke noe ut av det. Laga bør derfor konsentrere seg om en eller to oppgaver. Dette kan komme i motstrid til pkt 2, så en må være fleksibel. Ikke alle lag bør f.eks. satse like mye på RG-salg. For noen bør det være den viktigste oppgaven, for andre bør det f.eks. bare være oppgave for en person i laget. Et lag bør konsentrere alle kreftene om kulturarbeid og fire andre om natur- og miljøarbeid, osv. DSene må ut i fra en helhetsvurdering og de lokale forholda hjelpe laga til å velge oppgaver. Vi vil ha rapport om dette (se rapportkrav).

4. Ledelsen av lag og medlemmer må bli mere politisk.

Flere DSer har positive eraringer å bygge på. De har diskutert viktige politiske saker (som Kina, politikk for unge jenter, situasjonen i Eritrea og solidaritetsarbeidet) med styrene. Mens andre har konsentrert så si all oppmerksomhet om saker som : hvordan går det i laget, hvordan styrke RG-salget, økonomikampanjer o.l.

Her er det vanskelig avveining, for det er ikke tvil om at DSene må diskutere organisasjonsspørsmål og holde grep over det. Men sett under ett så må ledelsen bli mere politisk. Bare på den måten kan politikken gjennomsyre lagsmøter og all virksomhet. Vi mener dette betyr at DS på konferanser og på møter med styrene bør diskutere politiske saker (og ikke bare hvordan jobbe), at DSene bør tilby innledere på lagsmøter, halvårne og åpne møter og at det bør vurderes å lage seminarer/kurser der medlemmene kan melde seg på.

GYMNAS KONFERANSE

Sentralstyret har vedtatt å innkalle til en landsomfattende konferanse om gymnasarbeidet for jul. Konferansen skal summere opp erfaringene med å bygge oss opp på skolene i høst, vurdere taktikken vår og diskutere en del aktuelle saker. (Operasjon Dagsverk, miljøkampen).

Seinere får dere nøyaktig innkalling - hvor mange dere skal stille. Konferansen blir i slutten av november/begynnelsen av desember.

Vi ønsker at det skal være en blanding av gymnasiaster og kader som jobber med gymnas som hovedoppgave.

Dette for å varsle dere i tide.

OM ÅRSMØTER

Nå har DSene årsmøter på helt forskjellige tider av året. Enkelte mener at dette bør sankjøres mere slik at det kan settes av tid til det og sånn at organisasjonen kan oppsummere situasjonen og legge

planer omtrent på samme tid. Vidre mener enkelte at opplegget for årsmøtene i dag er for omfattende, og at vi i framtida bør gjøre det mindre.

Vi ønsker å høre DSenes synspunkter på dette. Det behøver ikke diskuteres på DS møte først, og kan være bare synspunktene fra noen i DS. Se rapportkrava.

OM MØTE MED DS

Vi ønsker å diskutere følgende saker dersom ikke annet blir sagt:

1. Rød Ungdoms syn på natur- og miljøvern.
Hva mener vi om energikrise, ulike energiformer?
Hvordan stiller vi oss i forholdet industriell vekst - naturvern?
Hva mener vi er de viktigste sakene for naturvernbevegelsen i dag?
Konkret diskusjon av Alta utbygginga?
Hvordan skal RU jobbe med naturvernsaker? Hvor høyt prioriteres, og hva skal DS gjøre? (Vi innleder på første del, dere må ha klar innledning om der s prioritering og arbeid og lokale kampsaker)
2. Kulturarbeidet til RU.
Hva betyr kulturen for ungdommen?
Hva slags linjer skal vi følge i kulturarbeidet?
Hva bør vi og hva kan vi gjøre?
(Dere innleder og står fritt til å legge opp punktet)
3. Arbeidet med å bygge seg opp på gymjasene (dere leder og innleder)
4. Kort gjennomgang av situasjonen og planer for andre områder:
* Røde Garde-salg, * Økonmiarbeidet, * Yrkesskolearbeidet.
(dere forbereder muntlig rapport)

Dersom det er andre saker dere ønsker å diskutere med oss, så gjerne det. Send da helst et brev om det slik at vi kan forberede oss.

Konkret avtale for møtet følger i eget brev. Gi beskjed hvis det ikke passer.

RAPPORTKRAV - sendes med rutina i november (undersøk med partiet konkret når den er)

1. Kontingent for 3. kvartal hvis den ikke er levert tidligere.
(Fristen for dette kvartalet er som kjent 1. oktober, så dere skal levere den på første møtet med oss etter denne datoen!)
2. Organisasjonsrapport fra DS og alle lag (det skal gå automatisk sammen med kontingenten på de nye sjemaene for kontingent som blei sendt ut med forrige rutine). Sørg for at den er med.
3. Rapport om hva hvert enkelt lag jobber med og hva de legger størst vekt på. Rapporten skal også si hva DS legger mest vekt på og hvordan DS jobber med disse sakene.
4. Målsettinger for RG-salget til laga.
5. Rapport om folk som driver med / ønsker å dirfje med kulturarbeid.
Navn, adresse (helst), lag og hva de driver med og evt. planer.
6. Om årsmøter.
- når DS har årsmøte, og hvorfor dette tidspunktet
- hva dere synes om å ha omtrent samme tid for alle DSer
- Hvor omfattende (så konkret som mulig) årsmøtene bør være.